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SPRENDIMO ESMĖ 

Projektais siekiama įgyvendinti Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 101, 12, 15, 17, 20, 

22, 30, 32, 34, 35, 36, 37 straipsnių, aštuntojo ir vienuoliktojo skirsnių pavadinimų pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 82, 102,  291 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1876 (toliau – Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymas) 

nuostatas. 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme naujai nustatyta, kad savivaldybės institucija, planuodama 

sudaryti šilumos ūkio valdymo sutartis ir rengdama šilumos ūkio valdymo perdavimo dokumentus, atsižvelgia į 

Nacionaliniame pažangos plane, Nacionalinėje energetinės nepriklausomybės strategijoje nustatytas strategines 

kryptis, tikslus, uždavinius ir įgyvendinimo priemones, ir atsisakyta įpareigojimo energetikos ministrui teikti 

išvadas dėl savivaldybės institucijos šilumos ūkio valdymo sutarties sudarymo. Atsižvelgiant į tai, siūloma 

atitinkamai patikslinti Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisykles, 

patvirtintas Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės“, ir jose išbraukti nuostatas, kad rengdama koncesijos sutarties dėl šilumos ūkio ar jo dalies valdymo 

perdavimo projektą, vietos valdžios partnerystės projektą įgyvendinanti institucija, vadovaudamasi Šilumos ūkio 

įstatymo nuostatomis, turi atsižvelgti į energetikos ministro išvadas. Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymas 

nenumato įpareigojimo energetikos ministrui teikti išvadas, todėl šio įpareigojimo siūloma atsisakyti ir 

poįstatyminiame teisės akte. Kartu siūloma šias taisykles papildyti nuostata, kad vietos valdžios partnerystės 

projektą įgyvendinanti institucija, rengdama investicijų projektą dėl šilumos ūkio valdymo perdavimo, 

vadovaujasi Šilumos ūkio įstatymo nuostatomis. Už koncesijos ar pirkimo sutarties dėl šilumos ūkio valdymo 

perdavimo sudarymą ir jo sąlygų vykdymą būtų atsakinga savivaldybės institucija. 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme atsisakyta šilumos bazinės kainos sąvokos apibrėžties, kurioje 

buvo nustatyta, kad Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos tvirtinama Šilumos kainų nustatymo metodika 

rengiama pagal Vyriausybės patvirtintus Šilumos kainų nustatymo metodikos principus. Atsižvelgiant į tai, kad 

Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatyme ši nuostata pripažinta netekusia galios, atitinkamai siūloma pripažinti 

netekusiu galios Šilumos kainų nustatymo metodikos principų aprašą, patvirtintą Vyriausybės 2011 m. liepos 

13 d. nutarimu Nr. 889 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos principų aprašo patvirtinimo“.   

Siūloma nustatyti, kad teikiamų nutarimų projektų nuostatos, įgyvendinančios Šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimo įstatymą, įsigaliotų 2023 m. spalio 1 d., kartu su Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo atitinkamų 

nuostatų įsigaliojimu. 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMAS 

Projektai derinti su Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija, 

Valstybės kontrole, Valstybine energetikos reguliavimo taryba, Valstybine vartotojų teisių apsaugos tarnyba, 

Specialiųjų tyrimų tarnyba, VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos 

šilumos tiekėjų asociacija ir AB Vilniaus šilumos tinklais.  

Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės“ 

pakeitimo projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pateiktas pastabas. Dėl VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros pastabų, į kurias neatsižvelgta, pateikta 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2023-07-07     Nr. NV-1696 



TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

derinimo pažyma. 

Dėl Vyriausybės 2011 m. liepos 13 d. nutarimo Nr. 889 „Dėl Šilumos kainų nustatymo metodikos principų 

aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios projekto pastabų ir pasiūlymų negauta.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto pastabų neturi. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 

 


